[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.09.2023 г.

                № 82
О внесении изменений в решение

Малоярославецкого Районного Собрания
депутатов от 24.11.2021 № 101 «Об утверждении
Положения о порядке осуществления муниципального
жилищного контроля на территории сельских поселений,
входящих в состав Малоярославецкого района»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004                     № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом муниципального района «Малоярославецкий район»,
Малоярославецкое Районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав Малоярославецкого района, утверждённое решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов от 24.11.2021 № 101 (далее - Положение):
1.1. Дополнить раздел 1 Положения п. 1.9 следующим содержанием: «п. 1.9                          В соответствии с частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, для проведения контрольных мероприятий при поступлении обращений (заявлений) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о возможных нарушениях обязательных требований, указанных в части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, орган муниципального контроля использует индикаторы риска нарушения обязательных требований, установленные приложением  № 3 к настоящему Положению».
1.2. Дополнить Положение приложением № 3 «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений Малоярославецкого района» (прилагается).
2. Решение Малоярославецкого Районного Собрания депутатов муниципального района Малоярославецкий район» от 23.03.2022 № 16 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав Малоярославецкого района» считать утратившим силу.
3. В остальной части решение оставить без изменений.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Маяк» и размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                                     М.А. Брук
Приложение 3
к Положению о муниципальном жилищном контроле
 на территории Малоярославецкого района

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений Малоярославецкого района
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений Малоярославецкого района являются:

- трёхкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений консультируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.